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Щ
НАСОСНАЯ СТАНЦИЯ НРОИЕЮдаШЫЮСТЬЮ 
ОТ 20 т  180 Л/С С ЗАГОБЛЕНИВМ КАШЗШ 
Н = 2,4) 3,6 и

ПАСПОРТ 
ТИПОВОЙ ПРОЕКТ 
№ 90I-2-I0/60

УДК 628.12

ЧАСТЬ

2
Раздел 9
Группа
901-2

Область применения -  район с обычными геологическими 
условиями.„расчетной температурой наружного воздуха 
-20®С, -Э0°С {основной вариант) и -40°С:
Вео (шагового покрова -  150 кгс/м2 
Скороотной напор ветра -  55 яго/м2 
Класс здания -  □
Степень долговечности -  Q 
Степень огнестойкости -  П

Разработан институтом 
"Укгаодованаяароект" 
г . Киев,100, ул.Освободи­
телей, I
Утвержден Совэаодохавад- 
ниилроектом. Протокол Л 40 
от 24.07,79г.
Введен в действие Совз- 
водоканадниипроектом 
Приказ Л 6 от15.01.80г. 
Действует с июня I960 г. 

(И-6-80)

РАЗРЕЗ I - I РАЗРЕЗ 2-2

У. Таль ручная червячная
передвижная г/п 1 т .  -  о т . I

В скобках отметки для сборного варианта

строительный сертификат

https://meganorm.ru/mega_doc/dop_fire/postanovlenie_gubernatora_mo_ot_25_07_2023_N_187-pg_o/0/postanovlenie_gubernatora_mo_ot_07_12_2022_N_405-pg_ob.html
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ОПИСАНИЕ ПРОША.

Насосная станция предназначена для водоснабжения промышленных 

предприятий и населенных мест из рек с амплитудой колебания уровня воды 

4 ,0 ,  5 ,0  и 6,0 м.

Насосная станция оборудована тремя насосами марка "К", или "КМ", 

из которых два рабочих и один резервный, и вакуумной установкой, которая 

постоянно поддерживает под заливом насосы.

Подземная часть насосной станции разработана в двух вариантах -  
стены я днаще в монолитном железобетоне, -  степы в сборном железобетоне, 

дншце в монолитном железобетоне.

Проект разработан для двух грунтовых условий -  для глинистых и песча­
ных грунтов.

ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНОГО ОБОРУДОВАНИЯ.

1. пп Мщрка
насоса

Диаметр Пода­
раб оче- ча 
го коле-^0

мм

Напор

м

Высота Марка 
всасы- электро- 
ванея двигателя

м

Мощ­
ность
КВТ

Часто­
те
враще­
ния
об/мин.

Напря­
жение
Воды

I ЬКМ-6 218 12,5 54 6,0 A2-6I-2 17 2900 380

2 ЗКМ-ба 195 II 41,5 6,0 A2-6I-2 17 2900 380

3 4К -6У 272 25 87 5.0 A2-8I-2 55 2900 330

4 4К-6У-а 250 23,6 76 5,0 А2-72-2 40 2900 380

5 4КМ-8 218 25 55 5,0 А2-62-2 22 2900 380

6 4КМ-8а 200 25 43 5,0 A2-6I-2 17 2900 380

7 4KM-I2 174 25 34 5,0 A2-6I-2 17 2900 380

I  8 4КМ-12а 165 23,6 28 5,0 A2-6I-2 17 2900 380

9 6К-8У 328 45 32,5 6,0 А2-72-4 30 1450 360

10 6К-8У-а 310 39 28 6,0 A2-7I-4 22 1450 380

I I 6К-8У-6 290 39 22 6,0 A2-7I-4 22 1450 380

12 6KM-I2 264 45 20 6,0 A2-6I-4 13 1450 380

13 6КМ-12а 240 44 15 6,0 A2-6I-4 13 1450 380

14 8К-12У 315 80 29 6,0 A2-8I-4 40 Г450 зва

15 8К-12У-а 300 70 24 6,0 А2-72-4 30 1450 380

16 8К-18У 268 8 8 17,5 6,0 A2-7I-4 22 1450 380

17 8К-18У-а 255 72 15,5 6 , 0 4А1б0м4 18,5 1450 эво
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699-2+G-bO
ЖРВ0ДОКАНА1-
ПЕОЕКТ

1  ЛАСООНДа СТАНЦИЯ ДИ>1от го до 1эо да® . с
1 МАНЕАДА 2 .4  а 3.6  л

ТЕЛЪНООГЬЮ 
НЙЕМ

ТИПОВОЙ ПРОЕКТ Паспорт I
90.1-2-10/80 Диет 2 1

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Глубина подземной части 2 ,4  м 3,6  М

Стены
монол.

Подземной части 
сборн. монол. обогз.

ОБЪЕМ
Строительный 
в т .ч . подвала 
на расч.единицу

м3
И

11

646
142
0,042

646
142
0,042

723
219
0,046

723
2X9
0,046

ПЛОЩАДЬ

застройки
общая
на расч. единицу

S2
N

125
102.2
0,006

125
102.2
0,006

125
102.2
0,006

125
102,2
0,0и6

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ
о^али, общий расход т 
стали, привед.к кл.А-1 "  
на расч. единицу "  
цемента, общий расход " 
цемента, привед.к М400 " 
на раоч. единицу ” 
бетона м3 
в т .ч . сборного "  
железобетона " 
в т .ч . сборного "  
кирпича тыс.шт

6,5
7 ,8
0.0005
21,6
23.7
0,0013
33,1

51,6
14|3
34,3

7,4
8,9
0.0005
24,7
27*2
0.0017
33,1

62,5
30*0
31,3

8 ,3
9,9
0.0006
29.2 
32*1 
0.002
54.8
18.3
62.8
14.3 
37,0

10.4
12.5 
0,0007
27.5 
эо!з
0,0019
42.2

65.6
31.6
31.3

СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ
общая
на расЧ.единицу 
строительно- 
монтажных работ

тыс.руб.29,07 
руб. 1,§6

тне.руб.20,74

29.59
i , $ o

21,26

30.88
1,98
22,55

32.28
2,07
23,95

оборудования 
I  м3 здания 
I  м2 общей площади

Л

£ У б .
8,33
32.10
203

8,33
32.91
2Хб

8,33
31.03
221

8.33
33.12
234

ТРУДОВЫЕ ЗАТРАТЫ
на здание 
на I  м3 здания 
на раоч. единицу

ч-д
к

990
1,5
0,063

777
1,2
0,05

1045
1,4
0,07

819
1,1
0,052

ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ЗАТРАТЫ 
Раоход тепла Ккал/час 20000 20000 20400 20400
Эл' ‘стрознергии кВт 86,2 86,2 86.2 86,2

СТРОИТЕЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Фундашшты-люнолитные зелезо- 
бг-тошыа по серии 1,412-1/77 
в ш .1 ,2  и бетонные яндивдду- 
альные, типоразмеров 1 ,2 ,
фундаментные балки по серии 
I .4 I 5 - I ,  вш .1 типоразмеров 2.
Стены подземной части разрабо­
таны в монолитном и сборном 
железобетоне из блоков по ГОСТ 
13579-73 и панелей по серии 
3.900-3 , типоразмеров 2 .
Стены надземной части-киряич- 
нне.
Покрытие из сборных железобе­
тонных плит по ГОСТ 
22701,0-77 *  22701.5-77, 
типоразмеров I .
Утеплитель -  цлитный пенобетон 

% = 500 кг/мЗ
Перемычки-сборные железобетон­
ные по ГОСТ 948-76, типораз­
меров 9.
Оетшшэ переплеты деревянные 
по ГОСТ 12506-67, типоразме­
ров I .
Двери деревянные по ГОСТ 
14624-69, типоразмеров 4.
Наибольшая масса конструкции -  
-  3 ,3  т. шшга покрытия для 
монолитного варианта 4,87 т . ,  
стеновая панель.

ИНЖЕНЕРНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Водопровод -  раздельный, хоз- 
питьевой и производственно- 
противопожарный, Нв=10 м.вод.ст
Канализация -  бытовая с под­
ключением в наружную сеть или 
водонепроницаемый выгреб.
Отопление -  дежурное электри­
ческое.
Вентиляция -  естественная и 
приточно-вытяжная о механичес­
ким побуждением.
Электроснабжение -  двумя ка­
бельными вводами на напряжение 
6/10 кв.
Края ручной подвеской г/п 0 ,5т
Таль ручная червячная пере­
движная г/п I  т.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
За расчетную единицу принят I  м3 суточной производительности (15552 мЗ/оутки).
Данный проект разработан взамен типового проекта 90I-2-I0/7I 
Показатели приведены для наоооа ЗКМ-6 мощностью 17 кВт.
Срок действия проекта К 9 0 I-2 -I0 /801984г.(установлен приказом "Союзводоканалдроект" от 
1э»01.80г. Мб) .

Альбом I

Альбом П 
Альбом Ш 
Альбом 1У 
Альбом У 
Альбом У1 
Альбом УН

СОСТАВ ПРОЕКТА
Технологическая, архитектурно-строительная части, отопление и вентиляция, 
внутренний водопровод и канализация.
Строительная часть (вариант подземной частя со стенами в монолитном ж/б). 
Строительная часть (вариант подземной части со стеками в сборном ж/б). 
Электрооборудование и автоматизация, технологический контроль.
Задания заводу-игвотовителю.
Заказные спецификации.
Сметы.
ПРИМЕНЕННЫЕ МАТЕРИАЛЫ

"Вакуумные установки с водокольцевыми насосами КВН" М 4 .901-6«распространяет Тбилисский вилиал 
ЩТП. Сборные железобетонные конструкции емкостных сооружений для водоснабжения и канализации" 
М 3.900-а в . 2 ,4 ,7  распространяет ЩТП.

Объем проектных материалов: 989 форматок.
Проект распространяет. Свердловский филиал ЦИТС

>2, г.Свердловск, ул.Генеральская, За
Инв.й
Паол.» 042173

Типовой проект 901-2-10/80

https://meganorm.ru/mega_doc/dop_fire/postanovlenie_chetvertogo_arbitrazhnogo_apellyatsionnogo_737/0/postanovlenie_arbitrazhnogo_suda_vostochno-sibirskogo_okruga.html

